CDE：公布7个临床急需境外新药名单
11月19日，国家药品监督管理局药品审评中心发布第三批临床急需境外新药名单的通知。共有Cablivi等7个品种作为第三批临床急需境外新药品种名单正式对外发布。列入上述临床急需境外新药名单的品种，可按照《临床急需境外新药审评审批工作程序》提交相关资料，直接提出上市申请，我中心建立专门通道加快审评。
原文如下：
[image: 图片6]
[bookmark: _GoBack]为落实国务院常务会议精神，加快临床急需境外新药进入我国，根据《关于临床急需境外新药审评审批相关事宜的公告》（2018年第79号），国家药品监督管理局、国家卫生健康委员会组织有关专家研究论证，遴选出了第三批临床急需境外新药，该名单前期已在我中心网站公示。现将Cablivi等7个品种作为第三批临床急需境外新药品种名单正式对外发布。  列入上述临床急需境外新药名单的品种，可按照《临床急需境外新药审评审批工作程序》提交相关资料，直接提出上市申请，我中心建立专门通道加快审评。尚未申报的品种，可随时提出与我中心进行沟通交流，尽快提出上市申请。  至此，对符合《关于临床急需境外新药审评审批相关事宜的公告》（2018年第79号）规定情形的品种，国家药监局会同国家卫生健康委已组织进行了充分遴选，基本解决了临床急需境外上市新药在我国上市慢的历史遗留问题，并且随着审评审批制度改革的深化，ICH指导原则的转化实施，我国已逐步建立了境外新药在境内同步研发申报的法规制度体系，鼓励境外新药在中国境内同步开展研发申报工作。
国家药品监督管理局药品审评中心
2020年11月19日
[image: 图片7]

image1.png
SR B> LR A A > BilE

KT RAT T WA S A 245 4 e

JeAi F = 20201119

image2.png
B

IRFRSHETINREGER (E=1Ht)
e DRER GEMEL DUER ERE BCCRE) S AR . P

1) (HFiER) it HtERS

e et mish aTTPRFEEN,

Cablivi . BEF e | aRE ERTZIER
1 (Caplacizurab) Ablynx NV | BREE | 2018/9/3 | MBRERGHR (V) AT g’%ﬁ%)& e,
g | 7 IR,
FBTaFrLT3

EITAMAS |Rem, G
Xospata (Gilteritinib | - Astellas FENAMNS RS, R

T e NN o
2 fumarate) Pharma nc.| B | 2018/9/21 | TEIEMIARERS | FLT3/AXL éﬁggﬁ gﬁf&fﬂﬁm
%o
Agios o lR2®E B&lE
3 | Tibsovo (ivosidenib) [Pharmaceut E 2018/7/20 | SEHEMRER IDH1 %&Eﬁ?ﬁ[ﬂl PR, BPEA
icals, Inc. SRANE.
BioMarin Pt
. ) R g
4 |Brineura (cerlponase oo ocevt| | 2027 |ttt B | EOn S | o
alfa) Injection ; ERTRE
ical Inc.
(CLN2)
Tecfidera (dimethyl Biogen
5 | fumarate) Delayed- 9 = 2013/3/27 | #HERGK Nrf2 SRIEEL | 2URES

Idec, Inc.
Release Capsules

an) 1. BSRARDE;

) M IBREGHIHK| 2. EIERER

o | oot |90s| oy |naces| swums |BAS0S 7me A TUIEE
TyBE il %:Fh’l‘:nuﬁ AT

FESRRE

T HRBERE

=g IREEESEMS

7 |Verkazia(ciclosporin) |Santen OY EREE 2018/7/6 EREPER N/A ;%%}ﬁ%}ﬁ X, ?&%ﬂ?ﬂj
w0 |

BERUETTFE.